
 

1/4 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

___________________________________________________ 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

 

Název: Dodání, implementace a servis NIS 

 

Identifikace zadavatele: 

 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o.  

IČO: 61325422  

Sídlo: Pražská 206/95, Pražské Předměstí, 418 01 Bílina  

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 6957 

 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.bilina.cz/profile_display_28.html  

_______________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel obdržel dne 3. 3. 2025 dodatečné dotazy k veřejné zakázce (dále jen „Žádost č. 1“).  

Zadavatel tedy v zákonem stanovené lhůtě na základě Žádosti č. 1 odpovídá následovně:  

Dotaz/požadavek č. 1: 

 
 

Odpověď č.1: 

Zadavatel se rozhodl výše uvedený návrh na změnu smlouvy neprovést, a to s ohledem na skutečnost, 

že čl. 4 odst. 4.1., bod b) je jeden z bodů, který musí být splněn, aby se naplnila fikce řádného předání. 

Naproti tomu čl. 4 odst. 4.8. upravuje právo objednatele převzít předmět plnění i s vadami a nedodělky 

nebránícími jeho užívání. Zda tak učiní, závisí pouze na jeho uvážení.  

 

Zadavatel zvážil připomínky dodavatele, přičemž s ohledem na výše uvedené se rozhodl navržené 

změně nevyhovět, a zadávací podmínky neměnit, neboť původní nastavené podmínky plně vyhovují 

potřebám Zadavatele.  

https://zakazky.bilina.cz/profile_display_28.html


 

2/4 
 

Dotaz/požadavek č. 2: 

 
 

Odpověď č.2: 

Zadavatel se rozhodl tomuto požadavku vyhovět, neboť se jedná o zjevnou písařskou chybu. Spolu 

s tímto vysvětlením Zadavatel zveřejňuje také opravený návrh smlouvy.  

 

S ohledem na charakter požadavku se Zadavatel rozhodl neprodloužit lhůtu pro podání nabídek, neboť 

tento nemá na podávání nabídek vliv.  

 

Dotaz/požadavek č. 3: 

 
 

Odpověď č.3: 

Zadavatel se rozhodl tomuto požadavku nevyhovět, a to z důvodu, že smluvní podmínky jsou nastaveny 

primárně tak, že dodavatel je povinen zajistit přítomnost instalačních techniků. Zároveň pokud 

Zadavateli prokáže, že je možno plnit i prostřednictvím vzdáleného přístupu, může plnit takto a potom 

se bod 4.6. neuplatní. 

 

Zadavatel zvážil připomínky dodavatele, přičemž s ohledem na výše uvedené se rozhodl navržené 

změně nevyhovět, a zadávací podmínky neměnit, neboť původní nastavené podmínky plně vyhovují 

potřebám Zadavatele.  

 

Dotaz/požadavek č. 4: 



 

3/4 
 

 
 

Odpověď č.4: 

Zadavatel zvážil připomínky dodavatele, přičemž se rozhodl dodavatelem navržené změně nevyhovět, 

a zadávací podmínky neměnit, neboť obsahově se původní znění čl. 4 bodu 4.7. smlouvy a nové znění 

tohoto článku navržené dodavatelem shoduje. 

 

Dotaz/požadavek č. 5: 

 
 

Odpověď č.5: 

Zadavatel k tomuto uvádí, že rozsah školení je obecně stanoven čl. 2 bodem 2.2. písm. c. návrhu 

smlouvy. Dále uvádí, že školení by mělo být v rozsahu seznámení se s prostředím programu a 

představením funkcionalit programu pro zdravotnický personál (počet proškolených osob – cca 120) a 

dále proškolení k údržbě a správnému užívání programu pro nezdravotní personál (počet proškolených 

osob – cca 10). 

 

Dotaz/požadavek č. 6: 

 
Odpověď č.6: 

Zadavatel tímto uvádí, že registr pacientů včetně adres může předat ve formátu .csv, .xls, .dbf. 



 

4/4 
 

 

V Bílině dne 5. 3. 2025 

 

 

 

_________________________ 

MUDr. Petr Reichert, jednatel  


		2025-03-06T09:33:37+0100
	MUDr. Petr Reichert




